债务人债务最终履行期届

满之后三年
是

郑文、高琼 50,000,000.00 2023.10.8

债务人债务最终履行期届

满之后三年
是

郑文、高琼 100,000,000.00 2023.10.13

债务人债务最终履行期届

满之后三年
是

4、 关键管理人员薪酬

项目 本期金额 上年同期金额

关键管理人员薪酬 2,467,788.76 2,473,587.31

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 96 页

(五) 关联方应收应付等未结算项目

1、 应收项目

项目名称 关联方

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

深圳侨城菲诺

口腔门诊部
  9,250.00 462.50

泰康口腔及其

控制的企业
15,829,277.19 2,464,606.53 15,500,571.05 1,672,768.12

2、 应付项目

项目名称 关联方 期末账面余额 上年年末账面余额

其他应付款

 深圳侨城菲诺口腔门诊部 193,981.20 193,981.20

合同负债

 深圳侨城菲诺口腔门诊部 5,726.81 69,057.61

 泰康口腔及其控制的企业  10,616.82

其他流动负债

 深圳侨城菲诺口腔门诊部 744.49 8,977.49

 泰康口腔及其控制的企业  1,380.18

十二、 承诺及或有事项

(一) 重要承诺事项

截至 2025 年 9 月 30 日，本公司无需披露的重要承诺事项。

(二) 或有事项

截至 2025 年 9 月 30 日，本公司无需披露的或有事项。

十三、 资产负债表日后事项

截至 2025 年 12 月 18 日，本公司无需披露的资产负债表日后事项。

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 97 页

十四、 其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

1、 追溯重述法

2022 年合并报表

会计差错更正的内

容

处理

程序

受影响的各个

比较期间的报

表项目名称

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前 更正金额 更正后

经本公司梳理发现，

2022 年度、2023 年

度、2024 年度研发

费用中存在不符合

研发费用认定标准

的人员薪酬，公司对

该部分人员薪酬所

影响的相关科目进

行了调整。

董 事

会 批

准

应交税费 8,287,868.53 63,012.58 8,350,881.11

盈余公积 11,986,301.70 -4,819.39 11,981,482.31

未分配利润 225,187,838.21 -58,193.19 225,129,645.02

营业成本 276,612,287.76 53,802.39 276,666,090.15

销售费用 45,029,348.81 164,227.51 45,193,576.32

管理费用 26,104,977.63 202,054.00 26,307,031.63

研发费用 20,190,779.56 -420,083.90 19,770,695.66

所得税费用 1,357,053.75 63,012.58 1,420,066.33

2022 年母公司报表

会计差错更正的内

容

处理

程序
项目

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前 更正金额 更正后

经本公司梳理发现，

2022 年度、2023 年

度、2024 年度研发费

用中存在不符合研

发费用认定标准的

人员薪酬，公司对该

部分人员薪酬所影

响的相关科目进行

了调整。

董 事

会 批

准

应交税费 6,381,526.63 48,193.82 6,429,720.45

盈余公积 11,986,301.70 -4,819.39 11,981,482.31

未分配利润 69,911,979.23 -43,374.43 69,868,604.80

销售费用 31,731,411.57 164,227.51 31,895,639.08

管理费用 11,638,832.23 157,064.65 11,795,896.88

研发费用 8,735,914.72 -321,292.16 8,414,622.56

所得税费用 706,189.80 48,193.82 754,383.62

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 98 页

2023 年合并报表

会计差错更正的内

容

处理

程序

受影响的各

个比较期间

的报表项目

名称

2023 年 12 月 31 日/2023 年度

更正前 更正金额 更正后

经本公司梳理发现，

2022 年度、2023 年

度、2024 年度研发费

用中存在不符合研

发费用认定标准的

人员薪酬，公司对该

部分人员薪酬所影

响的相关科目进行

了调整。

董 事

会 批

准

其他流动资

产
3,559,394.13 -76,923.25 3,482,470.88

应交税费 6,235,438.32 71,002.22 6,306,440.54

盈余公积 12,719,618.19 -12,511.72 12,707,106.47

未分配利润 213,214,981.24 -135,413.75 213,079,567.49

销售费用 46,204,082.15 284,632.69 46,488,714.84

管理费用 29,739,274.20 281,453.18 30020727.38

研发费用 21,220,408.57 -566,085.87 20,654,322.70

所得税费用 4,812,579.02 84,912.89 4,897,491.91

2023 年母公司报表

会计差错更正的内

容

处理

程序
项目

2023 年 12 月 31 日/2023 年度

更正前 更正金额 更正后

经本公司梳理发现，

2022 年度、2023 年

度、2024 年度研发费

用中存在不符合研

发费用认定标准的

人员薪酬，公司对该

部分人员薪酬所影

响的相关科目进行

了调整。

董 事

会 批

准

其他流动资

产
1,736,817.97 -76,923.25 1,659,894.72

应交税费 3,277,184.15 48,193.82 3,325,377.97

盈余公积 12,719,618.19 -12,511.72 12,707,106.47

未分配利润 36,965,227.61 -112,605.35 36,852,622.26

销售费用 31,114,483.50 284,632.69 31,399,116.19

管理费用 11,368,127.13 228,188.96 11,596,316.09

研发费用 8,497,972.68 -512,821.65 7,985,151.03

所得税费用 2,984.29 76,923.25 79,907.54

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 99 页

2024 年合并报表

会计差错更正的内

容

处理

程序

受影响的各个

比较期间的报

表项目名称

2024 年 12 月 31 日/2024 年度

更正前 更正金额 更正后

经本公司梳理发现，

2022 年度、2023 年

度、2024 年度研发

费用中存在不符合

研发费用认定标准

的人员薪酬，公司对

该部分人员薪酬所

影响的相关科目进

行了调整。

董 事

会 批

准

应交税费 4,869,298.03 307,133.82 5,176,431.85

盈余公积 13,522,239.78 -18,939.58 13,503,300.20

未分配利润 264,840,160.34 -288,194.24 264,551,966.10

营业成本 343,685,389.91 320,929.59 344,006,319.50

销售费用 47,883,446.96 326,640.23 48,210,087.19

管理费用 32,645,310.71 413,819.21 33,059,129.92

研发费用 27,027,437.66 -1,061,389.03 25,966,048.63

所得税费用 7,593,482.96 159,208.35 7,752,691.31

2024 年母公司报表

会计差错更正的内

容

处理

程序
项目

2024 年 12 月 31 日/2024 年度

更正前 更正金额 更正后

经本公司梳理发现，

2022 年度、2023 年

度、2024 年度研发费

用中存在不符合研

发费用认定标准的

人员薪酬，公司对该

部分人员薪酬所影

响的相关科目进行

了调整。

董 事

会 批

准

应交税费 3,423,298.97 189,395.69 3,612,694.66

盈余公积 13,522,239.78 -18,939.58 13,503,300.20

未分配利润 44,188,821.90 -170,456.11 44,018,365.79

销售费用 31,159,335.58 326,640.23 31,485,975.81

管理费用 15,062,220.04 101,883.95 15,164,103.99

研发费用 12,293,711.76 -428,524.18 11,865,187.58

所得税费用 2,303,709.38 64,278.62 2,367,988.00

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 100 页

2、 附注

关联方 关联交易内容

2024 年度

更正前 更正金额 更正后

深圳侨城菲诺口腔门诊部 销售商品及其他 229,577.17 1,115.04 230,692.21

泰康口腔及其控制的企业 销售商品及其他 12,123,044.29 962,770.02 13,085,814.31

十五、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1、 应收账款按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 76,657,944.90 71,922,603.39

1 至 2 年 10,005,352.60 9,049,061.44

2 至 3 年 4,309,226.34 4,484,142.73

3 年以上 7,849,254.42 7,535,024.76

小计 98,821,778.26 92,990,832.32

减：坏账准备 12,111,211.33 12,266,735.59

合计 86,710,566.93 80,724,096.73

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 101 页

2、 应收账款按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例（%） 金额
计提比

例（%）
金额

比例

（%）
金额

计提比

例（%）

按单项计提坏账准备

按信用风险特征组合

计提坏账准备
98,821,778.26 100.00 12,111,211.33 12.26 86,710,566.93 92,990,832.32 100.00 12,266,735.59 13.19 80,724,096.73

其中：

   账龄组合 83,409,130.73 84.40 12,111,211.33 14.52 71,297,919.40 82,970,756.86 89.22 12,266,735.59 14.78 70,704,021.27

   合并范围内关联

方组合
15,412,647.53 15.60   15,412,647.53 10,020,075.46 10.78   10,020,075.46

合计 98,821,778.26 100.00 12,111,211.33  86,710,566.93 92,990,832.32 100.00 12,266,735.59  80,724,096.73

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 102 页

按信用风险特征组合计提坏账准备：

组合计提项目：

名称

期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 66,074,648.90 3,303,732.45 5.00

1 至 2 年 8,825,357.88 1,765,071.58 20.00

2 至 3 年 2,933,433.30 1,466,716.65 50.00

3 年以上 5,575,690.65 5,575,690.65 100.00

合计 83,409,130.73 12,111,211.33

3、 本期计提、转回或收回的坏账准备情况

类别
上年年末余

额

本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销

其他

变动

单项计提  1,203,661.06 76,261.00 1,279,922.06

账龄组合 12,266,735.59 -155,524.26   12,111,211.33

合并范围

内关联方

组合

合计 12,266,735.59 1,048,136.80 76,261.00 1,279,922.06  12,111,211.33

4、 本期实际核销的应收账款情况

项目 核销金额

实际核销的应收账款 1,279,922.06

深圳市家鸿口腔医疗股份有限公司

2025 年 1-9 月

财务报表附注

财务报表附注 第 103 页

5、 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位名称
应收账款期

末余额

合同资

产期末

余额

应收账款和

合同资产期

末余额

占应收账款和

合同资产期末

余额合计数的

比例(%)

应收账款坏账

准备和合同资

产减值准备期

末余额

北京超尔科技有限

公司
6,048,592.03  6,048,592.03 6.12

华植医疗科技（深

圳）有限公司
5,150,915.48  5,150,915.48 5.21

武汉大众口腔医疗

股份有限公司
5,212,381.00  5,212,381.00 5.27 316,984.45

泰康人

寿保险

有限责

任公司

泰康口腔

及其控制

的企业

4,834,296.87  4,834,296.87 4.89 851,767.80